

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	04/10/2024						
1.2	ÁREA USUARIA	SUB GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO URBANO RURAL						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONSULTORÍA DE OBRA PARA ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: "AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS EN EL CENTRO POBLADO DE ITUATA DISTRITO DE ITUATA DE LA PROVINCIA DE CARABAYA DEL DEPARTAMENTO DE PUNO".						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN							
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	11						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código		2616798				
		Documento que declaró la viabilidad						
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N° 554-2024-MDI/SGIDUR/IC-DMM		Fecha de recepción	05/09/2024		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI	X	NO				
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI			NO	X		
		Documento de aprobación de la estandarización				Fecha de aprobación		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI			NO			
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación				Fecha de inicio de vigencia		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	Consignar una síntesis de las observaciones							

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

Consignar una síntesis de las observaciones							

2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA						
Nº Ítem	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO						
Nº Ítem	Ajustes realizados al requerimiento						

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL							
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS							
3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS							
DEL PROVEEDOR							
Nº Ítem	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
	SE ADJUNTA ESTRUCTURA DE COSTOS						
DE LA ENTIDAD							
Nº Ítem	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
	SE ADJUNTA ESTRUCTURA DE COSTOS						
3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA							
	MONEDA	Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda
	MONTO	S/ 144,312.57 (CIENTO CUARENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS DOCE CON 57/100 SOLES)					
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO							
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	06/09/2024	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	10/09/2024			
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO			
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.							
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO X			
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.							

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO	X
<i>De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.</i>					
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	X
<i>De ser afirmativa la respuesta, detallar.</i>					
5.	 Roger Ernesto Vilca Chumpi <small>JEFE DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN Y LOGÍSTICA</small>				
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES					
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.					

DESAGREGADO: ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO							
"AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS EN EL CENTRO POBLADO DE ITUATA DISTRITO DE ITUATA DE LA PROVINCIA DE CARABAYA DEL DEPARTAMENTO DE PUNO"							
ITEM	DESCRIPCION	UND.	N° VECES	TIEMPO (MES)	PRECIO UNITARIO S/	PARCIAL S/	TOTAL S/
A	SUELDOS Y SALARIOS (Inc. Beneficios Sociales Seguros Personales)						S/62,200.00
A.1	Personal Clave					S/39,000.00	
A.1.1	Jefe de Proyecto	Mes	1.00	2.00	S/5,000.00	S/10,000.00	
A.1.2	Especialista en Agua Potable y Alcantarillado	Mes	1.00	2.00	S/4,500.00	S/9,000.00	
A.1.3	Especialista en Costos y Presupuestos	Mes	1.00	2.00	S/4,000.00	S/8,000.00	
A.1.4	Especialista Social	Mes	1.00	2.00	S/3,000.00	S/6,000.00	
A.1.5	Especialista en Estudios de impacto Ambiental	Mes	1.00	2.00	S/3,000.00	S/6,000.00	
A.2	Otro Personal					S/23,200.00	
A.2.1	Especialista en Diseño y Calculo Eléctrico y Mecánico	Mes	1.00	1.00	S/4,000.00	S/4,000.00	
A.2.2	Especialista en Calculo y Diseño Estructural	Mes	1.00	1.00	S/4,000.00	S/4,000.00	
A.2.4	Especialista en Riesgos	Mes	1.00	1.00	S/4,000.00	S/4,000.00	
A.2.5	Asistente Técnico Metrados	Mes	2.00	1.00	S/2,800.00	S/5,600.00	
A.2.6	Dibujante CAD-GIS	Mes	1.00	2.00	S/2,500.00	S/5,000.00	
A.2.7	Cotizador	Mes	1.00	0.50	S/1,200.00	S/600.00	
B	ESTUDIOS DE INGENIERIA (ALQUILERES Y SERVICIOS)						S/53,410.00
B.1	Alquileres					S/950.00	
B.1.1	Alojamiento local en campo	Mes	2.00	0.50	S/950.00	S/950.00	
B.2	Servicios Topografico					S/7,750.00	
B.2.1	Servicios de Levantamiento Topografico-Batimetrico, trazo y topografico (Trabajo en Campo, cuadrillas de campo y procesamiento de datos)	Km	1.50		S/3,500.00	S/5,250.00	
B.2.3	Georreferenciación	Pto	1.00		S/2,500.00	S/2,500.00	
B.4	Estudio de Suelos, Canteras, Fuentes de Agua y Diseño de Mezclas					S/17,210.00	
B.4.1	Ensayos estándar					S/9,710.00	
B.4.1.1	Análisis Granulométrico	Und.	22.00		S/65.00	S/1,430.00	
B.4.1.2	Clasificación de Suelos SUCS	Und.	22.00		S/75.00	S/1,650.00	
B.4.1.2	Contenido de Humedad	Und.	22.00		S/35.00	S/770.00	
B.4.1.2	Límites de Atterberg	Und.	22.00		S/150.00	S/3,300.00	
B.4.1.2	Corte Directo/ Densidad Relativa	Und.	8.00		S/320.00	S/2,560.00	
B.4.1	Ensayos Especiales de laboratorio con fines de Cimentación					S/750.00	
B.4.1.1	Ensayo por ataques químicos	Und.	5.00		S/150.00	S/750.00	
B.4.2	Canteras y materiales de construcción					S/3,000.00	
B.4.2.1	Apertura y cerrado de calicatas (prof = 3m)	Und.	3.00		S/40.00	S/120.00	
B.4.2.2	Ensayo C.B.R. (Incluye Proctor)	Und.	3.00		S/350.00	S/1,050.00	
B.4.2.3	Granulometría global	Und.	3.00		S/80.00	S/240.00	
B.4.2.4	Límites de Atterberg	Und.	3.00		S/50.00	S/150.00	
B.4.2.5	Contenido de humedad	Und.	3.00		S/50.00	S/150.00	
B.4.2.6	% de finos pasa N° 200	Und.	3.00		S/25.00	S/75.00	
B.4.2.7	Gravedad Específica y absorción material grueso	Und.	3.00		S/25.00	S/75.00	
B.4.2.8	gravedad Específica y absorción material fino	Und.	3.00		S/25.00	S/75.00	
B.4.2.9	Equivalente de Arena	Und.	3.00		S/25.00	S/75.00	
B.4.2.10	Abrasión ensayo maquina de los angeles	Und.	3.00		S/50.00	S/150.00	
B.4.2.11	Durabilidad material grueso	Und.	3.00		S/50.00	S/150.00	
B.4.2.12	Durabilidad material fino	Und.	3.00		S/50.00	S/150.00	
B.4.2.13	Peso volumétrico	Und.	3.00		S/50.00	S/150.00	
B.4.2.14	Módulo fino	Und.	3.00		S/80.00	S/240.00	
B.4.2.15	Ataque al concreto	Und.	3.00		S/80.00	S/240.00	
B.4.4	Diseño de Mezclas					S/3,750.00	
B.4.4.1	Diseño de Mezclas	Und.	3.00		S/1,250.00	S/3,750.00	
B.8	Estudio de Fuentes de Agua					S/9,000.00	
B.8.1	Calidad de Agua (Presenta 2 Captaciones)	Pto	2.00		S/4,500.00	S/9,000.00	
B.8	Alquileres					S/6,500.00	
B.8.1	Camioneta Pick Up 4x4 Doble Cabina; Operadas y equipadas con jaula antivuelco.	Mes	1.00		S/6,500.00	S/6,500.00	
B.8	Instrumento Ambiental					S/12,000.00	
B.8.1	Instrumento Ambiental	Est	1.00		S/12,000.00	S/12,000.00	
D	UTILES DE OFICINA Y OTROS					S/2,960.93	S/2,960.93
D.1	Utiles de oficina e impresión	Glb	1.00		S/750.00	S/750.00	



 REGIONAL GOVERNMENT OF PUNO

DESAGREGADO: ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO

"AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS EN EL CENTRO POBLADO DE ITUATA DISTRITO DE ITUATA DE LA PROVINCIA DE CARABAYA DEL DEPARTAMENTO DE PUNO"

ITEM	DESCRIPCION	UND.	N° VECES	TIEMPO (MES)	PRECIO UNITARIO S/	PARCIAL S/	TOTAL S/
A	SUELDOS Y SALARIOS (Inc. Beneficios Sociales Seguros Personales)						S/62,200.00
D.3	Fotografías, ploteos, impresiones y copias	Glb	1.00		S/2,210.93	S/2,210.93	
	COSTO DIRECTO						S/118,570.93
	UTILIDAD					3.144%	S/3,727.86
	SUB TOTAL						S/122,298.79
	I.G.V.					18.00%	S/22,013.78
	COSTO TOTAL						S/144,312.57

